ולפי עדותו של ר' שמחה בנו, שהקדיש לו את ספרו המובחר „לקוטי-קדמוניות“, היה „רב מובהק, תורני תלמודי ואלהי, בקי בנגלה ובנסתר ובחכמות החיצוניות“. ר' שמחה קורא לעצמו בהקדשתו זו בשם „צעיר-תלמידיו“. ואמנם, ר' ש ב ח לימד את בנו לא רק מקרא, משנה וגמרא, אלא גם הנדסה ומדידה ולשון גרמנית. ובאותו זמן, לפני מאה ועשרים שנה ויותר (ר' שמחה פינסקר נולד בטארנופול¹) בי"ז ניסן תקס"א, 1801), היו לימודים כאלה אסורים בתוך יהודי-גאליציה באסור חמור; ו„רב מובהק“ ומ"מ בקהלות כטיסמניץ, ואפילו כטארנוב וטאר-נופול, שנועזו ללמוד לעצמו וללמד לאחרים „חכמות חיצוניות“, ודאי שהיה בעל רוח כביר ומסולל מסלות חדשות ליהדות.

הדר"ר פינסקר היה, איפוא, לא רק בנו של אדם גדול, אלא גם בן-בנו של אדם שלא מן המצוי.

לאחר שגמר את ה"מבוא אל הנקוד האשורי" הורעה בריאותו עד מאד. אז השיבוהו בניו, יהודה לייב (הד"ר) ויוסף, ל א ו ד י ס ה. הד"ר י"ל פינסקר, שאהב את אביו אהבת-נפש, השתדל לרפאותו בכל התחבולות של רופא מומחה, שהיו בידו. אבל הכל היה ללא הועיל, ובערב ר"ח מרחשון שנת תרכ"ה (כ"ט לאוקטובר 1864) גוע ר"ש פינסקר בזרועות בניו ונקבר בבית-הקברות העתיק שבאודיסה, שבו נקבר אחר-כך גם בנו הגדול על-פי צוואתו, שיקברוהו על-יד אביו¹.

עד כמה ידע הד"ר פינסקר להוקיר את אביו ואת עבודתו המדעית יש לראות מעובדה זו: הוא שמר על העזבון הרוחני של אביו מכל משמר, וכדי שלא יאבד אפילו דף אחד מן